
 
COPIA 

 

COMUNE DI SOMMARIVA PERNO 
PROVINCIA DI CUNEO 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  12 
 
OGGETTO: POLIZZA INFORTUNI / RESPONSABILITA’ CIVILE  VOLONTARI 
PROTEZIONE CIVILE - PROVVEDIMENTI. 
 
 

L’anno duemilaquattordici  addì   SEI del mese di  MARZO -  alle ore  
18,30 nella solita sala delle riunioni . 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla  vigente Legge Comunale e 
Provinciale, vennero per oggi convocati i component i di questa Giunta 
Comunale.  
Risultano:                    

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTE ASSENTE 
1. Dott. TORASSO Simone SINDACO SI  

2. Dott. RICCIARDI Gianmario ASSESSORE  SI 
3. BUONINCONTRI Claudio ASSESSORE SI  
4. Dott. MOLLO Emiliano ASSESSORE SI  
 
Partecipa alla seduta il Signor Dott. MENNELLA Ciro  – Segretario Comunale  
 
 Il  Signor Dott. TORASSO Simone  nella  sua  quali tà  di   Sindaco assume 
la presidenza e riconosciuto legale il numero degli  intervenuti, dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto su indicato. 

Relazione di pubblicazione 

Pubblicato all’Albo Pretorio com.le 
dal  17/03/2014 

Al   01/04/2014 

ai sensi dell’art. 124 del D. L.vo 
18/08/2000  n. 267. 

OPPOSIZIONI 
 
 

Il Segretario 
F.to: Dott. MENNELLA Ciro 

Sulla proposta di deliberazione viene 
espresso parere 

favorevole 

art.49 D. L.vo 18/08/2000 n.267 

 

   Il Resp. di Ragioneria 

F.to: Rag. CORAGLIA Marisa 

 
Il Resp.  Servizio  Tecnico  

 
Il Segretario Comunale 

 

 
 

Inviata ai Capi-gruppo 
consiliari 

�  
 

Inviata al CO.RE.CO. 
Sez. di Cuneo 

�  
in data 
Prot. n. 
 

 
 



 
 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 VISTA  la nota informativa sulle modalità per usufruire 
dell’assicurazione regionale per la copertura infor tuni, responsabilità 
civile, tutela legale dei volontari, stipulata tra Coordinamento Regionale 
del Volontariato  di Protezione Civile del Piemonte  e la MARCH SPA; 
 
 PRESO ATTO che il Coordinamento Regionale aveva stipulato acc ordo con 
la Società MARCH SPA per l’apertura di una polizza unica per la copertura 
infortuni – responsabilità civile – tutela legale d ei volontari; 
 
 DATO ATTO che la polizza proposta dal Coordinamento Regional e tramite 
accordo con la società MARCH SPA risulta convenient e; 
 
 DATO ATTO che si intende aderire alla polizza infortuni – Pr otezione 
Civile per il tramite del Coordinamento Regionale d el Volontariato di 
Protezione Civile, il cui costo complessivo ammonta  ad Euro 250, pari ad € 
10 per ogni volontario di questo Comune (25 nominat ivi); 
 
 VISTO il D. Lgs. n.267/2000; 
 
 VISTA  la Legge n. 136/2010; 
 
 ACQUISITO  il parere favorevole espresso dal Responsabile del  Servizio 
Finanziario ai sensi dell’art.49 del Decreto Legisl ativo 18/08/2000 n.267; 
 
 CON VOTI  tutti unanimi e favorevoli espressi per alzata di mano; 
 
 

DELIBERA 
 
 

1.  Di aderire alla polizza infortuni – responsabilità civile volontari 
Protezione Civile per il tramite del Coordinamento Regionale del 
Volontariato di Protezione Civile mediante l’invio della modulistica 
richiesta; 
 

2.  Di impegnare la somma di € 250 al Capitolo 1325 del  Bilancio 2014 in 
corso di predisposizione; 
 

3.  Di provvedere al pagamento della somma di cui sopra  al Coordinamento 
delle organizzazioni di Volontariato di Protezione Civile della 
Provincia di Cuneo mediante versamento sul seguente  conto corrente: 
IBAN IT88X0200810290000003014603 (UNICREDIT BANCA –  Agenzia di Cuneo – 
Piazza Galimberti n.6); 
 

4.  Di dichiarare, come dichiara per l’accertata urgenz a, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi d ell’art. 134 – 4° 
comma - del Decreto Legislativo n.267/2000, con vot i tutti favorevoli 
espressi separatamente. 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
Il presente verbale viene  letto e sottoscritto com e segue. 
 
 
 

      IL PRESIDENTE                        IL SEGRE TARIO COMUNALE  
F.to: Dott. TORASSO Simone                    F.to:  Dott. MENNELLA Ciro 

 
   

Per copia conforme all’originale, rilasciata in car ta libera ad uso 
amministrativo. 

VISTO: 
             IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

  

 

 

 

  

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ  
 
 
 
� La presente delibera, ai sensi del Decreto Legislat ivo N.267 del 18.08.2000, è 

divenuta esecutiva in data ________________________ _ 

 
 
 
 
Data: _______________________                       Il Segretario Comunale 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


